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I. opis organów

W dn. 30 kwietnia 2021 t. na zapľoszenie ks. pľoboszcza Leszka
Hryciuka dokonaliśmy wstępnych oględzin instnrmentu oľganoü/ego/
znajdującego się na chórze muzyczrrym kościoła p.w. św. Apostołów Piotľa
i Pawła w Niemojkach. Z PrzePlowadzonych oględzin zostď spoĺząd'zony
,,Pľogram Ptac" z datą20 paździeľnika 2021 r. Niniejsze oPracouianie stanowi
aktualizacjg w/w dokumentu ze zmienionyrn zakresem prac.

Nad głównym wejściem do kościoła/ na emporze chóľowei ustawione są
oľgany 7-głosowe (5 głosów w manuale oruz2 głosy w peđale), ujęte szafą wraz
z prospektem. System gry i ľegistrowania mechaniczny, wiatrownice
manuatu i pedału - stożkowe. opisywane oľgany zbuđowała firma Leopolda
Haľtmana w 1908 ľ.

Fot. 01' Widok ogólny na prospekt (z nawy)

Szafa oľganowa jest usytuo$/ana na osi chóru, prospekt symetryczny
w stylu eklektycznYm Z elementami neoklasycysýcznymi. Na prospekcie
organów w pięciu polach ustawione piszczałl<l głosu Pryncypał 4', W układzie
7 + 6 +7 + 6 +7 - razem33 szt.

Stoł gry wolnostojący, ustawiony na osi chóru muzycznego, o zakresie
klawiatur manuału C-ť" (54 klawisze). Zaktes pedału C-c' {25 klawiszy)' Nad
klawiatuľą manuałtr, w jednym ruęďzie znajdują się włączniki ľegistĺowe.
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Nomenk]atuľa głosów otaz połączen na okľągłych tabliczkach

Poľce1ano\^/ych pod włącznikami ľegistľów w stole gry. Nad klawiaturą
pedałową usytuowane są tÍzy włączniki nożne (Połączenie M/P, Foľtą Tutti).

Fot. 02' Widok na stoł gry i klawiaturę manuału'

Traktura gry i registľowania mechaniczna. Aparat brzmienia oľganoÝV

został rozstawiony na 2 wiatrownicach: wiatľownica manuałĘ S-głosowa, o
wymiaľach ca27a x 75 cm, wiatrownica pedałowa, Z-głosowa, o wymiarach271
x 40 cm. obie wiatrownice ustawione okďo 55 cm nad podłoga chóľu pod

wiatrownicami rama wałków skľętnych' Kloce dwuwarstwowe, filarki toczone

z drewna dębowego, mocowania głosów SosnoÝVe'

Głosy manuału ustarry'ione na wiatľownicy stronami C, Cs od środka,

głosy peđałowe ustawione w ten sam SPosób.

Miech pływakowy o wymiarach 217 x 101 cm, usytuowany jest z lewej

strony szaÍy organów, posiada jeden czerpak klinowy i dźwignię nożną do

kalikowania. Obciążenie miecha stanov/i 15 cegieł palonych (dawnych). Przy
miechu ľegulatoľ typu szybro\^/ego'

Elektľowentylator staľego tyPu usta\^ŕiony jest na strychu nad

pomieszczeniem chóĺowym. Wiatľ do miecha popľowadzony jest kanałem

wprost od elektľowentylatora.
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Fot. 03. Tabliczka firmowa buđowniczego organów"

Dyspozycia oĺganówl (registry od lewej)

Tympan
Subbass 1.6'

Violoncelo 8'
Kaĺiknnt
Aeolina I'
Gedeckt I'
Pryncypał 8'
Viola di Garnba I'
Mixfuľa 2 chóry
Wyptłst wiatru

głosy pedałowe

głosy manuafu

Włączniki nożne:
Pďączenie Manuału z
Pedałem
Forte
Tutti.

Fot' 04. Usytuowanie regisťľów oraz tabliczek
porceianowych z nomenklatuĺą głosów nacl klawiaturą.

] Nomenklafura głosów wedfug napisów w stole gĺy
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II. Obecny stan zachowania

ocl długiego już czasu instľument pozostaje w zŁym stanje technicznym,
zarowno przez naturalne wyPracoýVanie i zużycie mateľiałów, jak też duże
zabtudzenie, działanie szkodników dľzewnych oraz niekorzystne warunki
klimatyczne w kościele ' Przez wiele lat instrument pozostawał bez należytej
opieki oľganmistrzowskiej' We wnętrzu świątyni przeprowadzano w ostatnim
czasie liczne place budowlane i konseľwatoľskie. obecnie staľaniem ks.
proboszcza Leszka Hryciuka planowane jest podjęcie kompleksowych đziałan
oľganmistľzowskich Przy oÍBanach kościoła paľafialnego u/ Niemojkach,

ocenę stanu zachowania instĺumentu znacząco utrudnia wysoki stopień
zabrudzenia. Dokładny opis stanu zachowania bęđzie możliwy po całkowitym
demontażu oľganów2'

Stół gry:

W stole gry po-
wierzchnie polituľowane
wokoł klawiatur manuałów
są w dużej mieľze zníszczo-
ne/ ÝV materiale drzewnym
występują ubytki sPowo-
dowane przez szkodniki
drzewne.

Fot. 05. Stan zachowania stďu gľy - widok na klawiaturę manuałtt.

Klawisze całotonowe manuału z hcznymi ubytkarni okleiny, Klawisze
półtonowe (z dľewna hebanowego) w większości w stanie đobrym' Wączniki
registľowe (toczoną z drewna bukowego, baľwione na czaľno) posiadają
widoczne uszkodzenia i perforacje powieľzchni, filcowanie cugów
u/yPracowane.

2 Przedstawiona w niniejszym dokumencię ocena stanu zachowania instľumęnfu została dokonana na
podstawie zewnętrzĺrych oględzin poszazegő|nych elementów organów, pľzesfuchaniu działających
głosów oraz głównie w opaľciu o wieloletnie doświadczenię naszego Warsztafu w pracach dotyczących
konseľwacji oĺganów histoĺycznych. Pĺ'l przeprowadzeniu ĺlemontażu może okazać się, że nięktóre
aspekty opracowanego planu działań organmistľzowskich wymagają uściślenia'
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Porcelanki Z nornenklatuľą głosów czytelne, z

ĺ"ĺszkodzeniami powieľzchni' Filcowanĺe, garnirowanie

\ďypľacowane. Ława oľganisý niestabilna, Ze znacznymi

w substancji dĺzewnej or az Licznymi perforacj ami po wierzchni'

niewielkimi
klawiatury
ubytkami

Klawiatuľa peclałowa (z dľewna
sosnovŕego z nakładkami dębowymi) w
znacznej mierze wYPraco\ /ana.

Elementy traktury klawiatuľ w duzej

mieĺze wyPÍacowane (filcowanie,

! muterki skórzane, itp')

Fot. 06. Widok na klawiaturę pedałową'

Mechanizm połączeniowy w stole 8ry rozreBulowany, mateńał w
znacznej mierze ÝVyPraco\^/any - muteľkj skóľzane, podkładki filcowe, itp.

Fot' 07. Widok na mechanízmpołączeniowy w stole gry.
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Elementy tľakiury rnechanicznej Ýv stole gry rł/ dobrym stanie,
miej sco wo występują uszko dzenia, pe rf oracj e powierzchni'

ogólne zarueczyszczenie stołtr gľy - znaczne' Stan zniszczenia mateľiału
drzewnego przez szkodniki drzewne - miejscowe uszkodzenia. WystęPują
Iiczne ubytki w materiale drzewnyrn powieľzchni stołu gry (natuľalne zużycie,
wytarcie, uszkodzenia mechaniczne). Rozregulowanie mechanizmów stołu gry
(klawiatuľy, registry) _ duże' Wypracowanie mateľiału (filc, skóľa, itp.) -
znaczne.

Tľaktuĺa mechaniczna gry i ľegistrowania:

Tľaktuľa gry i registrowania popľowadzona jest za Pomocą abstľaktów
z drewna liściastego . Złącza i winkle oraz inne elementy metalowe noSZą ślady
koľozji i wypľacowania. Miejscowo występują uszkodzenia mechaniczne aÍaz
usterki wynikające z uszkodzenia substancji dľzewnej przez owady. Muteľki
skóľzane w poważnym stopniu u/ypracov/ane.

Fot' 08' Wictok na tľaktuľę gry Pod wiatľownicą manuału.

ogólne zaniecz'yszczenie zl1aczne' Rozregulowanie mechanizmów
iľaktury Zt|aczne/ widoczne uszkodzenia mechaniczne otaz pcrwstďe
w wyniku natuľa1nego wyPracowania'
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Wĺatľownice:
Instľument posiada łącznie dwie wiatrownice (dla manuału i pedału).

Sekcja manuału znajduje się na wiatrownicy usytuĺ:wanej bezpośrednio
za prospektem. Zawieľa one głosy ustawione odśrodkowo stľonami C, Cs. Za
wiatrownicą manuału zlokalizowana została wiatrownica pedałowa Z
analogicznym układem głosów.
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Fot.'Oq . Widok na mechanizm i spód wiatrownicy manuału

całkowicie zrckon struowanę'

Wsubstancjidrzewnejwiatrownirywidaćliczneuszkodzenia
i perforacje poÝVstałe na wskutek đziałarua szkodników dľzewnych'

Wiatrownice zanieczyszczone w duŹym stopniu (zarówno z zewnątĺz, jak i

wewnątľz - o czym świadczą m.in. zabrudzenia pod wiatľownicami w okolicy

stożków). Mateľiał uszczelniający (skóra, fi]c, itp') w wiatrownicach zużyty

i wypracowany. okleiny skórzane stoŹków \^/ Poszczelótnych kancelach

głosáwych wypracowane]. Kloce (dwuwarstwoÝve/ z drewna iglastego)

zaatakowaíre PtZeZ robacťwo drzewne' Elementy metalowe w wiatrownicy

(m'in. sztyfty stożków)noszą miejscowo ślady koľozji'

J Ze względu na stan zachowania cał<lści instrumenfu QÍaZ na podstawie wieloletnie.] prakĘki naszego

Warszlatu należy domniemywać, Że okleiny stożków są oĺyginalne i w związku Z tym muszą zostać
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ogólny stan zanieczyszczelia wiatĺownic - bardzo dúy,wieloletni.
Stan zniszczenia materiału dľzewnego przez szkodniki drzewne _ znacznya.
Wypľacowanie materiału (skóra, ĺilc, elementy metalowe i dľewniane
uzbľojenia wewnętrznego wiatľownicy, itp.) - zrraczrre, część z nich nosi ślady
uszkodzeń pÍzez szkodniki. Rozregulowanie mechanizmőw _ znaczne.

Apaľat bľzmienia:

Wstępna specyfikacja głosów (określenie dokładnej specyfikacji aparatu
brzmienia będzie możliwe podczas demontażu głosów):

Subbass 76' _ piszczałki z dľewna sosno\^/ego, kryte (szpunty z gryfem
toczonym). Piszczałkí C, Cs gieľowane.

Violoncelo 8' _ piszczałki rynkowe oťwarte, 3 piszczałki gieľowane'
Pryncypał 4' _ piszczalki cynowe otwartą 33 szt. na prospekcie.
Viola di Gamba 8' _ piszczałki otwarte, 12 piszczałek cynkowych, 42

piszczałki cynowe' Kilka początkowych tonów _piszczałki gierowane.
Aeolina 8' _ piszczałki otwaĺte, IŻ piszczałek cynkowych, 42 piszczałki

cynową 3 piszczallo gierowane.
Gedeckt 8' _ piszczałki dľewniane kĺyte (dľewno sosnowe), 6 ostatnich

piszczałek ze stľony C metalowe - nieoryginalne. Labie z buczyny, w
środkowym i gómym rejestrze - labie dubeltowe.

Mixtwa 2 chóry _ 2', 7 Yz', repeĘĄa c,.

Fot' 1'0' Stan zachowania piszczałek pľospektowych (fľagment).

a Dokładny stan zachowania wiatrownic pod względem ubýków i nieszczelności spowodowałyeh przez
ĺobactwo dľzewne bęĺlzie możliwe dopieľo po demontażu wiatrowníc i dokładnych ogiędzinach
w warsztacie organmistrzowskim.
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Powierzchnia piszczałek pľospektowych jest IM złym stanie (na

prospekcie ustawione 33 piszczałki cynowe z głosu Pryncypał 4').

Fot. 11. Stan zanieczyszczenia wnętrza instrumentu (Íragm.)

\{iększość korpusów piszczałek drewnianych zaatakowana PÍzez
robactwo drzewne' Szereg piszczałek metalowych jest poważnie uszkodzonych
(uszkodzenia, deformacje korpusów, kilka piszczałek gierowanych ma złamane
korpusy)' W piszczałkach metalowych widoczne są liczne ubytki i uszkodzenia
stroików'

ogólny stan zanieczyszczenia apaľatu brzmienia bardzo đuży,
wieloletni. Stan korpusów piszczałek dľewnianych zŁy, wiđoczne
uszkodzenia i perforacje powstałe na wskutek dzíałania szkodników
đrzewnych'5 Całość aparaťu brzmienía b atďzo rozstľojona.

5 Po dokładnym przeglądzie piszczałek drewnianych w warsztacie organmistrzowskim zostanie okeślony
całkowity zakes niezbędnych ľekonstrukcji. Na obecnym etapie można stwierdzić, Że będzie potrzębna
rekonstrukcja (całościowa bądż częściawa) wielu piszczałek drewnianych w instrumencie.

I
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Fot. 12. Widok ogólny na apaľat bľzrnienia

System wiatľowy:

Miech pływakowy umieszczony jest z lewej stľony szafy organów'
Opona miecha nieszczelna, skora uległa wypracowaniu' Elektľowentylator
staľego tyP.,, hałaśliwy, umieszczony na strychu. Regulator szybrowy w
znacznej mie ľze nieszczelny'

ogólne zarieczyszczenie miecha i systemu wiatľowego _ batđzo dlze.
Dľewno w znacznej mierze zaatakowane PÍZez szkodniki. Materiał skóľzany
wyPľaco\^/any (opona miecha pýwakowego).
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Fot. 1"3. Widok na miech i kanał wiatrowy od elektľowentylatora na strychu.

Fot. 14. Regulatoľ szybtowy Pľzy miechu.

i
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Szafa organow:
SzaÍa organów została odnowiona w kolorystyce dostosowanej do

wnętrza świątyru, stan złoceń elementów szaty _ dobry.

Stwíeľdzenía ogólne:
Substancja drzewna oľganów w znacznp stopniu zaatakowana ptzez

ľobactwo drzewne. ogólny stan zabrudzenia organów bardzo drży,
wieloletni' Materiał (skórą filc, itp') zllzyty, WyPracowany'

Fot. 15' \{idok ogólny na organy od wejścia na chór.

opisany instľument ma ponađ 114 lat. ođ wielu lat pozostaje w stanie
zaniedbania bez odpowiednie| opieki oľganmistrzowskiej. Materiał
uszczelniający (skóra, kaszmít, filc) zostały w dużym stopniu w)Ťľaco\^/ane/

złącza traktury ľo zľegulowane.
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Zniszczenía te wynikają tak z upływu czasu, tzĺ' zPtzyczyn
natuľalnycĘ jak í bľaku opieki. Instrument ten jest waľtościowym obiektem,
zbudowanym przez uznaną firmę Leopolda Haľtmana i stanowi cenny
pr zykad polskiego b udo wnictu/'a oľ ganolvego.

Niekorzystny wpłyÝv na zachowanie substancji organów ma
umieszczenie elektrowentylatora na strychu, w którym panują inne warunki
klimatyczne niż we wnętľzu organów - występująznaczne różnice wilgotności
oraz amplitudy tempeľatuľ. Do pogoľszenia się stanu organów w znacznej
mierze przyczyniły się roboty budowlane prowadzone podczas odnawiania
wnętľza i inne pľace w kościele.

Ze wzgIędu na swoje utľacone walory techniczno-muzyczne instľument
wymaga pieczołowitejkonserwacjí, następnie stďejopieki oľganmistrzowskiej.

m. ogólny Pľogľam Prac oľganmistrzowskich

W celu pľzywrócenia organom waloľów v/ sÍetze technicznej
imlľzycznej należy zdemontować wszystkie części (z wyjątkiem szaÍy
organów) i przewieźć je do warsztatu oľganmistrzowskíego w Korczewie.
Całość instrumentu na leży p odd ać dokładnem u p t zeglądow i í o czy szczeniu.

Zniszczone elementy dľewniane naIeży zľekonstruować według
oryginalnych wzoĺów, z zachowaniem możliwie juk największej części
substancji oryginalnej (zwłaszcza jeśli chodzi o piszczałki drewniane)'
Zniszczone piszczałkinależy zrekonstruować według oryginału. WypracoTń/any
materiał u/ klawiatuľze, wiatrownicy na|eży zrekonstruować z użyciem
mateľiałów natuľalnych (skóra, filc, itp.).

Całość dľewnianej substancji instrumentu należy zaimpregnować
przeciwko ľobactwu dľzewnemu pleśniom, grzybom, itp. specialistycznym
pľeparatem do ochľony starego drewna.

Instrument po wykonaniu prac waľsztatowych należy zmontować na
chórze kościoła paľafialnego w NiemojkacŁu głosy zintonować i nastľoić.

I
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IV Szcze goło\Ą/y P ro gľam Pľa c or8 arunistľz owskich

Aby ptzywrócić oľganom na chőrzc koścíoła paľafialnego p.w. Św.

Apostołów Píotľa i Pawła w Niemojkach Pďną sprawność w warstwie
techniczne;', jak ľównież oryginalne walory brzmieniowe' należy

Przepro\ďa dzíć szereg dziaŁan rekonstľukcf no-oľganmistrzowskich:

1. Pľace organmistľzowskie stołu gry:

całkowity demontaż stołu gľy,
gľuntowne o czy szczenie,
rekonstrukcja zniszczonych oklein klawiszy całotonowych
manuału,
rekonstrukcj a wypracowanych połtonów w manuale,
reko nstrukcj a filcowanią garniľow ania klawiatuľ, włącznikó w
ľegistrowycĘ
konserwacja i odnowienie pulpitu nutowego i politurowanych
powierzchni stołu gry,
rekonstľuk Ą a ztiszczonych nakładek klawiatury pe dałowej,
naPľawa ławy oľganisty,
rekonstľukcja mechaniki połączeniowej,
przegląd spľawności i ewentualne ľekonstľukcje w traktuľze
mechanicznej gry i registľowania wewnątrz stołu gry,
montaż i ľegulacja mechanizmów stołu gry.

2' Pĺace oľganmistrzowskíe przy trakturze gry i ľegístrowania:

demontaż całości traktuĺy,
o czy szczerie elementów traktuľy,
rekonstľukcja znLszczonych elementów traktury weđług
oryginalnych wzorów,
rekonstľukcj a wypľacowanych muterek skóľzanych,
naPľawa mechanżmów ľegistľowycĘ
regulacja działanla tľaktury gry i registrowania'

3. Pľace organmistrzowskie wiatľownic:

całkowity demontaz i oezyszczeĺie wiatľownic - kloców,
stożków, mechanizmów wewnętrznych, itp.,

rekonstľuk ga zużytego i wypraco $/ane go materiału,
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rekonstrukĄa wypracowanych oklein stożków w zużyciern
skóry owczejl
uszczelnienie wiatrownic' uzupełnienie ubytków dľewna,
konserwacja i odnowienie powieľzchni kloców, itp.,
montaż i ľegulacja całości mechanizmu wewnętrznego
uzbrojenia wiatľownic'

4. Prace organmistľzowskie aParatubrzmienia:

demontaż wszystkich głosów,
oczyszczeľie całości aparatu bľzmienía (w tym na mokro -
piszczałki metalowe),
rekonstrukĄa zniszczonych piszczałek dľewnianych według
oryginału,
rekonstľukcja zniszczonych pfeiffenbrettów i mocowań
głosów,
ľekonstru k Ąa zriszczo nych stroików piszcz ałek metalowycĘ
polerowanie powierz ctlľri piszczałek p ľospekto wych (33 szt'.),

montaż cďości apaľatu bľzmienia,
intonacj a wszystkich głosów,
strojenie instrumentu.

5. Pľace organmistľzowskie przy systemie wiatro\^Iym:

demontaż rniecha, elektrowentylatota, kanałów wiatľowycĘ
oczyszczeĺie całości systemu wiatrowego,
zakupienie nowego, cichobieżnego elektľowentylatora i
włączenie go do systernu wiatľowego,
rekonstrukcja oPony miecha z zastosowaniem skóry
naturalnej,
przegląd sprawno ści i ko nse rw acj a ľe gulato ra,

pľzebuđowa kanałowania na potzeby instalacji nowego
elektľowenty|alora,
uszczelnienie systemu wiatľowego,
ustalenie odpowiedniej wartości ciśnienia w systemie'

6. Inne prace przy konserwacji instrumentu:

impregnacja całości substancji dľzewnej instľumentu
specjalistycznym pľepaľatem do ocfuony dľewna,
zabezpieczenie zđemontowanych części oraz transpoľt do
waľsztatu organmistrzowskiego i z powľotem đo kościoła.
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Inwestor własnym kosztem:

dokona elektrycznego podłączenia noÝvego

elektrowentylatoľa (instalaga siłowa na chórze z odpowiednią
tablicą i zabezpieczeniami) podłączenie Pvez elektryka
z upľawnieniami jest waľunkiem uzyskania gwarancji
pľoducenta na elektrowentylatoľ,

dokona pľzeglądu stanu dľewnianei podłogi na chóľze - to

samo ďotyczy m'in. schođów na chór,

zapewni podstawowe wyżywienie dla dwóch oľganmístrzőw
na czas prowadzenia prac na mieiscu w Niemoikach bądź
zwľóci koszty wyżywienia według osobnych ustaleń.

zapewni Pomoc Íizyczną Przy zdejmowaniu elementów
instĺumentu z chóru po demontażu otaz podczas
transpoľtowania części po konserwacji z powrotem na chór

kościoła'

V. Pođsumowanie

Instrument organowy znajdujący się na chóĺze zabytkowego kościoła
p.w. św' Apostołów Piotra i Pawła w Niemojkach zostď wykonany przez

L7znany waľsztat organmistľzowski. Stanowi cenny przyklađ polskiego
pľzedwojennego budownictwa organou/ego. ?ĺzy ptacach oľganmistľzowskich
nalezy zachować szczegolną ostľożność i dbďość o oryginalną substancję

instrumentu _ szcze1ólnie bioľąc pod uwagę niezbędne ľekonstrukcje.

Nasz Waľsztat od blisko 40 lat zajmuje się pracami konseľwatorskimi,
przebudowami i rekonstrukcjami instľurnentów organowych. Specjalizujemy
Się szczegóbrie w konserwacji organów zabytkowycĘ o dużej waľtości

historycznej,
Prued. rozpoczęciem Pľac konieczne jest zawarcie odpowiedniej Umowy

na wykonanie pľac.
Na użyte mateľiały podczas konserwacji będzie udzielona odpowiednia

gwarancja z wyŁączeniem strojenia, zgodnie z zapisamíUmowy'
Po zakończeniu prac instĺument zostanie odđany do komísfnego

odbioru ptzez osoby wskazane PÍzez Inwestora.
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Z PrzeProv/adzonych Pľac oľganmistľzowskich będzie wykonana
stosowna dokumentacja opisowo-fotograficzna.

Teľmin wykonania Prac - do uzgodnienia z Inwestorem.
Czas trĺvania pľac ' w zależności od stanu zachowanĺa ĺnstrumentu

ostatecznie określonego po demontażu całości organów - okďo 5-6 miesięcy.

Fot. 16. Widok ogóln y na chóľ muzyczny i prospekt organów'

Zdjęcia r.uykonane zostały podczas oględzin organów w dn' 30 kuietnia 2021 r
Autor zdjeć, Paweľ Leśniczuk'
Cąłość dokumentacji znajduje się w ArchirłumWarsztątu oľganmístľzowskiego w Korczewie

Koľczew, 19 stycznÍa 2023 ĺ oPľac' Pawď Leśniczuk

Ĺ.łrĺniczuk

lr

I.ýĄ qs z'ŤA Ť'rĹo jĺsc'WA Cľ o qgą ?{ów

ü
KUFcz,E'rý n/auEĺ,EM

í}RG^NMlSTRŻ


